Não deixa, no entanto, de ser curioso chamar a atenção, neste 
interessante documento, para as fianças estabelecidas de parte a parte: 
«...juraverunt etiam (...) quod si dominus rex vel successores ejus venerit 
vel venerint in aliquo contra ea que scripta sunt in hac carta et infra tri
ginta dies ipse rex postquam ei demandatum fuerit sive denuntiatum 
ex parte dominarum reginarum vel alicujus earum que superstes fuerit, 
non emendaverit, predicti omnes barones, infra alios triginta dies per 
juramentum et menagem quod fecerunt, debent venire ad prisionem ipsarum 
reginarum...» (67) sob pena de serem considerados traidores e aleivosos, 
se o não fizessem.

(63) «...Et si regina domna Blanca casata fuerit et regina domna Tharasia 
mortua fuerit naturaliter, medietas omnium reddituum de Turribus Veteribus redeat 
ad dominum regem Portugalie...» (Cf. Sousa Costa, ob. cit., p. 119).

(64) «...Et dominus rex promisit quod teneat homines de Monte Maiori in 
foro et carta quam eis dedit regina domna Tharasia. Et similiter tenebit homines de 
Alanquer in foro et carta quam regina domna Sancia eis dedit...» (Cf. Sousa Costa, 
ob. cit., p. 120).

(65) «...Istud est servicium quod domine regine facient de ipsis castris domino 
regi in vita ear am: dabunt ei homines ipsorum castrorum ad exercitum suum ubi ipse 
iverit...» (Cf. Sousa Costa, ob. cit., p. 120).

(66) «....Et debent recipere monetam domini regis in ipsis castris et terminis 
eorum ( . . . ) .  Item ipse regine nichil de cetero debent alienare de ipsis castris de Monte 
Maiori et de Alanquer ( . . . )  et sciendum est quod dominus rex concessit et firmavit 
donationem illam quam fecit regina domna Sancia de tribus azenis et regalengo in 
Alanquer Cellis de Alanquer et de Colimbria quas ipsa ibi construxit...» (Cf. Sousa 
Costa, ob. cit., p. 120).

(67) Cf. Sousa Costa, ob. cit., pp. 120-121.
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Pelo seu lado, as infantas comprometiam-se a cumprir o articulado 
estabelecido, ficando como fiadores cinco cavaleiros de Leão, cujo 
comportamento seria igual ao citado para os fiadores de D. Sancho: 
«...Similiter regime domna Tharasia et domna Saneia et domna Blanca (...) 
fecerunt menagem domino regi quod omnia que in carta ista continen
tur...» (68).

Mas ainda, apesar de tudo, em 13 de Abril de 1231, D. Fernando 
de Leão celebrava com D. Sancho II um pacto sobre o assunto tão 
larga e acesamente discutido.

Na verdade, D. Fernando retinha ainda o castelo de St.° Estêvão 
de Chaves contra eventuais faltas de cumprimento por parte do monarca 
português, comprometendo-se a defender os bens de D. Teresa como 
se seus fossem: «...quod ego promisi quod si rex Portugalensis malum 
fecerit in castris sive in rebus que regina domna Therasia habet in Por- 
túgale ego teneor defendere illam et juvare et castra sua et res suas quas 
habet in Portugale sicut castra mea et res meas et istud me facturum 
bona fide promitto...» (69).